[image: image1.png]

	ДОГОВОР БАНКОВСКОГО ВКЛАДА
В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ
«ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ» № xxx

[image: image2.png]rB|<J1ap,|:.|
3acTpaxoBaHbl

Cucrema
\‘ N CTpaxoBaHus |
\v Bknagos

	г. Курган
	xxx

Общество с ограниченной ответственностью БАНК «КУРГАН» (ООО БАНК «КУРГАН»), именуемый в дальнейшем "Банк", в лице xxx, xxx, с одной стороны и гражданин xxx проживающий по адресу: xxx, именуемый в дальнейшем "Вкладчик", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	№ п/п
	Условие договора банковского вклада
	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	1.
	Вид вклада
	до востребования

	2.
	Сумма и валюта вклада
	ххх (ххх) ххх

	3.
	Возможность пополнения вклада, имеющиеся ограничения на пополнение вклада
	Допускается в любом объеме
Пополнение наличными денежными средствами осуществляется следующим образом: часть суммы внесения при условии ее кратности 1 (Одному) доллару США, 5 (Пяти) евро вносится в валюте вклада, остальная (некратная) часть суммы пополнения вносится в рублевом эквиваленте с последующей конвертацией в валюту вклада по курсу Банка России на дату операции

	4.
	Срок и дата возврата вклада
	до востребования

	5.
	Процентная ставка по вкладу в процентах годовых
	xxx (xxx) % годовых

	6.
	Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу
	Проценты на сумму банковского вклада выплачиваются Вкладчику по истечении каждого календарного года или при востребовании вклада путем зачисления на вклад

	7.
	Процентная ставка либо порядок ее определения при досрочном возврате суммы срочного вклада или ее части по требованию вкладчика
	xxx (xxx) % годовых

	8.
	Возможность досрочного возврата части суммы срочного вклада без изменения условий о размере процентов и периодичности их выплаты по срочному вкладу, его условия, размер неснижаемого остатка суммы вклада
	Частичное снятие денежных средств со вклада допускается в любых пределах при условии сохранения в остатке вклада любой ненулевой суммы путем выдачи наличных денежных средств в валюте вклада, при условии ее кратности 1 (Одному) доллару США, 5 (Пяти) евро

	9.
	Возможность и порядок продления срока срочного вклада
	не применимо

	10.
	Способ обмена информацией между банком и вкладчиком
	Телефонная и почтовая связь

т. (3522) 600-410.

почтовый адрес: 640000 г.Курган, ул.Гоголя,78

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Вкладчик вносит во вклад, а Банк принимает денежные средства в сумме и валюте согласно Договору; минимальная сумма вклада составляет 10 (Десять) долларов США, евро. Банк обязуется открыть на имя Вкладчика счет № xxx; возвратить сумму вклада и выплатить причитающиеся проценты на условиях и в порядке, предусмотренных Договором. Банк гарантирует, что вклад застрахован в порядке, размерах и на условиях, которые установлены действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Подписанием настоящего Договора стороны (совместно Банк и Вкладчик) подтверждают факт внесения средств на счет банка.

1.3. Настоящий договор заключается на условии выдачи вклада по первому требованию (вклад до востребования).

Заключение договора и внесение денежных средств на счет Вкладчика может удостоверяться Банком именной сберегательной книжкой ООО БАНК «КУРГАН». В книжке указываются следующие сведения: наименование и место нахождения Банка; номер лицевого счета по вкладу; дата открытия и окончания срока вклада, наименование вида вклада и его процентная ставка, фамилия, имя и отчество (при наличии) Вкладчика, все суммы денежных средств, зачисленные на счет, списанные со счета, а также остаток денежных средств на счете на момент предъявления в Банк сберегательной книжки.

1.4. Начисление процентов начинается со дня, следующего за днем внесения соответствующей суммы во вклад, по день возврата либо списания со счета по иным основаниям.

2. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Проценты на сумму банковского вклада выплачиваются Вкладчику по истечении каждого календарного года или при востребовании вклада.

Клиент вправе потребовать перевода суммы начисленных процентов на банковский счет Вкладчика, открытый в ООО БАНК «КУРГАН», в этом случае валюта указанного счета должна совпадать с валютой вклада в иностранной валюте «До востребования». Данное волеизъявление вкладчика должно быть выражено в письменном виде. По умолчанию, в случае отсутствия письменного заявления Вкладчика, проценты подлежат выплате во вклад и учитываются в качестве базы для начисления процентов в последующих периодах.

2.2. Пополнение вклада допускается  в любом объеме из любых источников.

Пополнение наличными денежными средствами осуществляется следующим образом: часть суммы внесения при условии ее кратности 1 (Одному) доллару США, 5 (Пяти) евро вносится в валюте вклада, остальная (некратная) часть суммы пополнения вносится в рублевом эквиваленте с последующей конвертацией в валюту вклада по курсу Банка России на дату операции.

2.3. Частичное снятие денежных средств со вклада допускается в любых пределах при условии сохранения в остатке вклада любой ненулевой суммы путем выдачи наличных денежных средств в валюте вклада, при условии ее кратности 1 (Одному) доллару США, 5 (Пяти) евро. Частичное снятие денежных средств со вклада в безналичной форме допускается в любых пределах при условии сохранения в остатке вклада любой ненулевой суммы.

2.4. Вкладчик вправе получить сумму вклада с причитающимися процентами по первому требованию до истечения срока начисления процентов. В этом случае вкладчику выплачивается сумма процентов, начисленных по день востребования вклада в порядке, предусмотренном п. 1.4. настоящего Договора.

2.5. Вкладчик распоряжается вкладом по своему усмотрению, в том числе Вкладчик вправе:

- Получить в любое время всю сумму вклада с причитающимися процентами, при этом выдача денежных средств осуществляется Банком при предъявлении документа, удостоверяющего личность. Сумма вклада подлежит выплате в валюте вклада при условии ее кратности 1 (Одному) доллару США, 5 (Пяти) евро; остаток требуемой суммы вклада выдается в российских рублях в пересчете по курсу соответствующей валюты, установленному Банком России на день выплаты вклада;

- Доверить распоряжение вкладом другому лицу по своему усмотрению путем оформления доверенности в Банке, либо оформления доверенности в иной форме, предусмотренной законодательством;

- Осуществить перевод денежных средств в пределах остатка денежных средств на вкладе, при этом остаток суммы вклада после исполнения перевода не должен составлять нулевую сумму;

- Осуществить иные действия по распоряжению суммой вклада с причитающимися процентами, не запрещенные действующим законодательством.
Операции по счету осуществляются на основании распоряжения клиента, а распоряжения, необходимые для проведения банковской операции, составляются и подписываются банком.
2.6. В случае если вследствие исполнения Банком операций по вкладу остаток суммы вклада равен нулю, данный факт влечет за собой прекращение действия договора банковского вклада.

2.7. Банк не вправе осуществлять какие-либо иные операции по вкладу без распоряжения Вкладчика, за исключением случаев, прямо установленных законом и договором банковского вклада.

Вкладчик дает свое согласие (предоставляет заранее данный акцепт) на списание Банком с суммы вклада платы за расчетно-кассовое обслуживание в момент проведения операции по счету в размере, установленном в Перечне тарифов за услуги по обслуживанию клиентов – физических лиц, утвержденном Правлением Банка, без получения дополнительного распоряжения Вкладчика. Тариф за совершение операций по счету Вкладчика может быть пересмотрен Банком. Новый тариф применяется с момента его утверждения Правлением Банка.

2.8. Вкладчик оплачивает Банку стоимость услуг по расчетно-кассовому обслуживанию банковского счета по вкладу в соответствии с тарифами Банка, действующими на момент оказания услуг, в том числе:

- За открытие вклада Банком взимается плата в размере 5 (Пяти) долларов США, евро. Плата взимается в рублевом эквиваленте, рассчитываемом по курсу Банка России на дату открытия вклада;

- Закрытие счета по договору банковского вклада осуществляется бесплатно;

- Пополнение вклада за счет внесения наличных денежных средств осуществляется бесплатно;

- Выдача наличных денежных средств со счета вклада осуществляется бесплатно;

- Зачисление денежных средств, переводимых во вклад в безналичной форме, исполнение перевода денежных средств со счета вкладчика в безналичной форме, осуществляется с выплатой комиссионного вознаграждения Банку согласно тарифам.

2.9. При открытии счета банковского вклада или внесении на счет дополнительных денежных сумм в наличной форме в валюте вклада, а также при полной или частичной выдаче вклада в наличной форме учитывается решение Банка в рамках действующего законодательства РФ не осуществлять операции с монетой иностранных государств.

При внесении денежных средств на счет банковского вклада или снятии денежных средств со счета путем безналичного перевода ограничения, предусмотренные настоящим подпунктом, не применяются.

2.10. Правлением Банка может быть принято решение об изменении процентных ставок по вкладам. Информацию о действующих видах вкладов и процентным ставках по ним Банк обнародует на информационных стендах в офисах Банка, на официальном сайте Банка в сети Интернет, а также других средствах информации.

2.11. Процентная ставка не подлежит изменению в течение срока, установленного в п. 1.3. настоящего Договора.

2.12. Выдача денежных средств осуществляется при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

2.13. Вкладчик не имеет права переуступать право требования по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия Банка.

2.14. Вкладчик обязан уведомить Банк об изменениях, произошедших в удостоверяющем личность документе, предъявленном Вкладчиком в целях заключения настоящего Договора, а также об изменении адреса регистрации Вкладчика по месту его жительства (пребывания) в срок не позднее 5 (Пяти) дней с момента осуществления соответствующих изменений.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор подлежит разрешению в суде в установленном законом порядке.

3.2. Подписанием настоящего Договора Вкладчик подтверждает, что он не является публичным должностным лицом, супругом (либо родственником), полнородным и неполнородным братом или сестрой, усыновителем или усыновленным публичного должностного лица, а также не действует от имени публичного должностного лица, их супругов и родственников.

3.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Банк: Общество с ограниченной ответственностью БАНК «КУРГАН».

Адрес: г. Курган, ул. Гоголя, д.78, тел. (3522) 600-410; ИНН: 4501225852, КПП: 450101001, ОГРН: 1194501005401;

БИК: 043735830., к/счет: 30101810700000000830 в Отделении по Курганской области Уральского главного управления Центрального Банка Российский Федерации.

Вкладчик: xxx

xxx. xxx xxx xxx xxx.

Подписи сторон:

Банк

Вкладчик

_______________________

______________________________

м.п.

______________________________

_224768080.unknown